АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025                                   г. Шахтерск                           № 241

О внесении изменений в Мероприятия в рамках реализации Муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики на 2024-2025 гг.», утвержденной постановлением Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 21.06.2024
№ 331 (с изменениями), для реализации в 2024-2025 гг., утвержденные постановлением

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

от 28.12.2024 № 892

В соответствии со статьей 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.06.2010 № 468 «О порядке проведения строительного контроля при

осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального

строительства» (с изменениями), распоряжением Правительства Донецкой Народной

Республики от 30.05.2024 № 54-Р7 «Об утверждении распределения субсидий местным

бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

Донецкой Народной Республики на поддержку муниципальных программ формирования

современной городской среды в 2024 году» (с изменениями), решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 29.12.2024 № I-42/243
«О бюджете муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики на 2025 год» (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от  03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Мероприятия в рамках реализации Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024-2025 гг.»,

утвержденной постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики от 21.06.2024 № 331 (с изменениями), для реализации в 2024-
2025 гг., утвержденные постановлением Администрации Шахтерского муниципального

2
округа Донецкой Народной Республики от 28.12.2024 № 892 следующие изменения:

 1) дополнив пунктом 4) следующего содержания:
 «4) Прогнозируемый общий объем финансирования за счет средств бюджета

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики на оказание услуги по проведению строительного контроля за выполнением работ

по благоустройству:
 а) общественной территории «Сквер возле памятника В. Ленину» в сумме –
348,18268 тыс. руб.;
 б) дворовой территории многоквартирных домов по адресу: д. 6, мкр. 7, г. Шахтерск,

МО Шахтерский, ДНР в сумме – 372,60552 тыс. руб.;
 в) общественной территории бульвар Молодежный, район физкультурно-
оздоровительного комплекса по адресу: г. Кировское, МО Шахтерский, ДНР в сумме –
316,44537 тыс. руб.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республик https://shahtersk.gosuslugi.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/